事 務 連 絡

令和２年４月２１日

都道府県トラック協会

 引越講習ご担当者 様

（公社）全日本トラック協会

                        輸送事業部長 小山 誠

令和２年度 引越講習開催見合せのお知らせ

平素は、当協会の業務運営に格別なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

現在、ご承知のとおり、新型コロナウィルス感染拡大が進み、１６日に緊急事

態宣言が全国に拡大したことを考慮し、本年度の標記講習（引越基本講習及び引

越管理者講習）の開催を当面、見合わせることといたします。

 なお、新型コロナウィルス感染の収束状況をふまえ、本年度の標記講習の開催

を改めて検討するとともに、今後、引越事業者が引越管理者講習修了者の配置に

支障をきたす影響も懸念され、引越事業者優良認定申請の取扱い等も含め、検討

しており、後日、ご連絡させていただきます。